

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

പതിമൂന്നാം സമ്മേളനം

2018 ഡിസംബർ 12, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്തെ പ്രളയബാധിതർക്കായുള്ള പുനരധിവാസ-നഷ്ടപരിഹാര പദ്ധതിയിൽ പ്രളയബാധിതരായ വ്യാപാരികളെയും വ്യവസായികളെയും അവരുടെ തൊഴിലാളികളെയും ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. ആൻസലൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) പ്രളയബാധിതർക്കുണ്ടായ മാനസിക-സാമൂഹിക ആഘാതവും സമ്മർദ്ദവും നേരിടുന്നതിന് പരിരക്ഷാ പദ്ധതികൾ നടപ്പാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. എസ്. ശബരീനാഥൻ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വനിത-ശിശു വികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ്-1 പ്രകാരം.
- (2) ലിസ്റ്റ്-2 പ്രകാരം. (ചട്ടം 47 (2) അനുസരിച്ചുള്ളത്)

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) പ്രിവിലേജസ്, എമിക്സ് എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യക്ഷനായ ശ്രീ. എ. പ്രദീപ്കുമാർ സമിതിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യക്ഷനായ ശ്രീ.മുല്ലക്കര രത്നാകരൻ സമിതിയുടെ പതിനഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) മേശപ്പുറത്ത് വച്ച കടലാസുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യക്ഷനായ ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ് സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) ഔദ്യോഗിക ഭാഷ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യക്ഷയായ ശ്രീമതി ഇ.എസ്.ബിജിമോൾ സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

(1) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും :

(i) 2018-ലെ കേരള മത്സ്യത്തൊഴിലാളി കടാശ്വാസ കമ്മീഷൻ (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ii) 2018-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ചരക്ക് സേവന നികുതി (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 1.00 മുതൽ 2.00 വരെ)

(2) 2018-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (4-ാം നമ്പർ) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,

2018 ഡിസംബർ 11.

വി. കെ. ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Thirteenth Session

Wednesday, December 12, 2018

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K. Ansalan to call the attention of the Chief Minister to the necessity to bring flood-affected traders, industrialists and their labourers within the purview of the rehabilitation-compensation scheme for the flood affected in the State.
- (2) Shri. K. S. Sabarinadhan to call the attention of the Minister for Health, Social Justice and Woman and Child Development to the necessity to implement schemes for protecting flood-affected people from psycho – social impact and stress.

III. Papers to be Laid:

- (1) [As per List-1](#)
- (2) As per List-2 (Under Rule 47(2))

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri.A.Pradeepkumar, Chairman, Committee of Privileges and Ethics to present the Third Report of the Committee.
- (2) Shri.Mullakkara Retnakaran, Chairman, Committee on Environment to present the Fifteenth Report of the Committee.
- (3) Shri.Mons Joseph, Chairman, Committee on Papers Laid on the Table to present the Second Report of the Committee.
- (4) Smt.E.S.Bijimol, Chairperson, Committee on Official Language to present the Fourth Report of the Committee.

V. Legislative Business:

(1) Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

(i) The Kerala Fishermen Debt Relief Commission (Amendment) Bill, 2018.

(Discussion to be concluded)

(ii) The Kerala State Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2018.

(Discussion to be concluded)

(1.00 p.m. to 2.00p.m.)

(2) Introduction and further stages of the Kerala Appropriation (No.4) Bill, 2018.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 11, 2018

V.K.Babu Prakash,
Secretary.